中 国 内 部 审 计 协 会

中国内部审计协会关于恢复

2015年计划内部分面授培训班的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市内部审计（师）协会，各行

业审计协（学）会，各有关部门及企、事业单位内部审计部门：

根据上级指示，中国内部审计协会决定恢复 2015年尚未举

办的部分面授培训班（培训计划详见附件 1、附件2），现将有关

事项通知如下。

一、报名方式：一、报名方式：一、报名方式：一、报名方式：学员可登录中国内部审计协会网站

（www.ciia.com.cn），点击“培训”栏目在线报名。

二、缴费方式：二、缴费方式：二、缴费方式：二、缴费方式：

（一（一（一（一））））培训费培训费培训费培训费：：：：学员报名成功后，可按照计划标注的收费标

准，通过以下两种方式交纳培训费，由中国内部审计协会开具“培

训费”发票。

1.1.1.1.银行汇款：银行汇款：银行汇款：银行汇款：

请务必于开班前至少 10个工作日将培训费汇到中国内部审

计协会账户，同时在汇款附言中注明培训班代号（详见培训计划

表，例如“面授A1”）。

— 2 —

汇款后，请将汇款存根扫描或拍照片发送至职教部电子邮箱

（neishenpeixunchu@126.com），并在邮件正文中注明培训班代

码、学员姓名、汇款金额、发票抬头、汇款人通信地址、联系人

及电话（请务必逐项填写），培训费发票在当期培训班结束前发

给学员。

收款单位：中国内部审计协会收款单位：中国内部审计协会收款单位：中国内部审计协会收款单位：中国内部审计协会

账账账账 号：号：号：号：0200007609004652780020000760900465278002000076090046527800200007609004652780

开户银行：工商银行北京紫竹院支行开户银行：工商银行北京紫竹院支行开户银行：工商银行北京紫竹院支行开户银行：工商银行北京紫竹院支行

【注注注注】为保证汇款的准确性和及时性，请勿采取邮政汇款、

银行同城交换、ATM机转账方式。

2.2.2.2.现场刷卡现场刷卡现场刷卡现场刷卡：：：：特殊情况不便转账，方可现场刷卡缴费。刷卡

后，须现场准确填写开具培训费发票的抬头、通信地址、收件人

及联系电话等相关信息，待培训班结束后，由中国内部审计协会

职业教育部采取邮寄的方式将发票邮寄给学员。

（二（二（二（二））））住宿费住宿费住宿费住宿费：：：：由学员按照“培训班入学通知书”标注的住

宿费标准，报到时直接在入住的宾馆缴费，待培训班结束后，由

入住的宾馆按照协会规定的培训时限内给学员开具“住宿费”发

票，由当期培训班管理人员在培训班结束前发给学员。

三三三三、、、、获取入学通知书获取入学通知书获取入学通知书获取入学通知书：：：：学员在开班前 15天，登陆“2015年

面授班报名系统”，进入“学员登陆”，下载“培训班入学通知书”。

学员可按“培训班入学通知书”所列时间、地点前往报到（培训

— 3 —

班一律不接待家属）。

四、培训证书：四、培训证书：四、培训证书：四、培训证书：学员修完规定课程，颁发中国内部审计协会

内部审计人员后续教育培训证书，作为内部审计人员参加后续教

育的学时证明。

五、其他事项：五、其他事项：五、其他事项：五、其他事项：

（一）学员汇款时，如果不能确定本单位是否会员单位，可

登录中国内部审计协会网站（www.ciia.com.cn），点击“会员”

栏目查询确定。如会员单位 2年以上（含2年）未缴纳会费，其

培训费不享受会员单位优惠价。

（二）学员结业后凭培训费发票、住宿费发票、培训班入学

通知书和培训证书回本单位报销。

六、咨询与联系方式：六、咨询与联系方式：六、咨询与联系方式：六、咨询与联系方式：

（一）面授培训班联系方式

电 话：（010）82199870 82199869

（010）82199859 82199872

传 真：（010）82199871 82199869

电子信箱：neishenpeixunchu@126.com

（二）通讯地址

中国内部审计协会职业教育部

地 址：北京市海淀区中关村南大街 4号

邮政编码：100086

mailto:neishenpeixunchu@126.com

— 4 —

附件： 1. 中国内部审计协会 2015年计划内恢复的

部分培训计划表

2. 中国内部审计协会 2015年计划内恢复的

部分培训课程简介

中国内部审计协会

2015年 8月 28日

— 5 —

附件1

中国内部审计协会2015年计划内恢复的部分培训计划表

代号 培训时间
培训

地点
培训班名称

学

时

培训费

（会员/非会员）

面授A1 10月11日至10月16日 大连 绩效审计培训班 40 1600元/1800元

面授A2 10月11日至10月16日 厦门
审计人员自我能力提

升培训班
40 2000元/2200元

面授A3 10月18日至10月23日 苏州
内部经济责任审计培

训班
40 2000元/2200元

面授A4 10月25日至10月30日 北京 企业高管培训班 40 2800元/3000元

面授B1 11月01日至11月06日 成都 审计案例研讨班 40 2600元/2800元

面授B2 11月08日至11月13日 厦门
信息系统审计及案例

分析培训班
40 2000元/2200元

面授B3 11月15日至11月20日 苏州
建设项目全过程跟踪审

计实务与案例培训班
40 2000元/2200元

面授C1 12月13日至12月18日 昆明
固定资产投资审计培

训班
40 1600元/1800元

面授C2 12月13日至12月18日 厦门
风险管理与内部控制

培训班
40 2000元/2200元

面授C3 2016年1月4日至1月9日 哈尔滨 绩效审计培训班 40 1600元/1800元

— 6 —

附件2

中国内部审计协会2015年计划内恢复的部分培训课程简介

序号 培训班名称
适宜参加

培训人员
师资来源

学

时
主要授课内容

（一）
企业高管培

训班

企业高层

管理人员

中内协领

导、审计专

家、集团公

司高管

40

聘请中内协领导、审计专家、集

团公司高管，重点讲授内部审计在组

织治理中的角色、作用和应有的独立

性；讲授内部审计如何为企业增值服

务、内部审计在企业发展中的作用、

企业高管层对内部审计部门的认知程

度将对企业发展产生的影响等。

（二）
审计案例研

讨班

从事内审

工作5年

以上人员

审计专家、

企业高管
40

聘请审计专家、企业高管，针对

内部审计典型案例进行剖析，以案例

教学的方式开展互动及研讨。

（三）

风险管理与

内部控制培

训班

风险管理

与内部控

制部门、合

规部门、审

计部门负

责人及主

管领导、高

级职称内

审人员

内控高管、

审计专家、

专业机构

高级培训

师

40

聘请具有多年实践经验的内控高

管、内控审计理论研究专家、教授和

会计师事务所内控审计和咨询专家进

行内控体系建设、内控的内部审计、

内控的外部审计三个专题的培训。重

点讲授组织风险导向的内部控制体系

的构建；组织内部控制审计的理论与

实践经验的借鉴；外部审计对组织内

部控制评价等，并结合具体审计项目

进行案例教学。

（四）

信息系统审

计及案例分

析培训班

审计人员

及其他相

关人员

业内专家、

学者、教授
40

聘请业内专家、学者、教授，重

点讲授信息系统审计理论与实务，讲

授计算机辅助审计概论和实务，结合

具体案例教学。

（五）
内部经济责任

审计培训班

审计人员

及其他

相关人员

业内专家 40

聘请具有理论与实践经验的经济

责任审计专家、学者、教授，重点讲

授内部经济责任审计概论、目标和内

容、程序与方法、评价与责任界定，

针对企业、行政事业、金融行业等内

部经济责任审计开展情况，结合具体

案例，讲授经济责任审计实务操作方

法等。

— 7 —

序号 培训班名称
适宜参加

培训人员
师资来源

学

时
主要授课内容

（六）

建设项目全

过程跟踪审

计实务与案

例培训班

审计人员

及其他

相关人员

业内专家、

企业高管
40

聘请业内专家、企业高管，围绕

建设项目财务审计和建设项目工程造

价审核两个专题，重点讲授建设项目

核算基础、建设项目全过程管理要点、

建设项目审计实务、基本建设项目全

过程审计的管理、建设项目全过程审

计工作实务操作以及建设项目风险管

理与审计等项内容。

（七）

审计人员自

我能力提升

培训班

审计人员

及其他

相关人员

审计专家、

教授、审计

实务工作

者

40

聘请审计专家、教授、审计实务

工作者，针对审计应用文（审计工作

底稿、审计报告等）、审计课题研究报

告、审计论文、审计简报、审计会议

纪要等文体的规范问题，结合实例进

行讲解；针对审计人员工作中遇到的

常见问题，讲授审计人员如何防范风

险、如何自我减压、如何与被审计单

位交流与沟通等方法。

（八）
固定资产投资

审计培训班

审计人员

及其他

相关人员

业内专家、

学者、教授
40

聘请业内专家、学者、教授，重

点讲授建设项目管理及其审计概论；

工程造价的现行管理模式，工程造价

审计的主要方法及重点；固定资产投

资项目审计应重点把握的问题和思路

拓展；工程审计中的信息化等，并开

展部分国家重点建设项目审计案例展

示和研究。

(九）
绩效审计培

训班

审计人员

及其他

相关人员

业内专家、

学者、教授
40

聘请业内专家、学者、教授，重

点讲授绩效审计概论和主要内容；投

入、产出纵横比较；经营目标确定、

经济活动控制、经营效果判断和测试；

绩效审计标准、范围、途径、审计方

法及案例分析。

	中国内部审计协会